Suprascriptis et pluribus aliis civibus et burgensibus civitatis Gebenn. 
in consilio existentibus, nobiles Petrus de Orseriis, Guigo Prepositi, 
Henricus de Nanto et Conrardus Hugonis, sindici dicte civitatis, expo- 
suerunt quemadmodum, a paucis diebus citra, duo burgenses ejusdem 
civitatis,videlicet Michael Lyonardi et Bastardi, in Domo episcopali fuere 
detenti, capti et carceribus mancipati, et impresenciarum detinentur. 
Quarum capcionum pretextu franchesie civitatis gravissime infringun- 
tur, ut in consiliis ordinariis celebratis novissime extitit cognitum, 
dictum et advisatum. Re ex qua, tarn erga reverendissimum dominum 
episcopum et principem nostrum et, in ipsius absencia, suum venera- 
bile consilium, crebras fecerant instancias et solicitaciones, ut franche- 
sias ipsas observare et eosdem burgenses a carceribus quibus subsunt 
relaxari mandare dignarentur. Pecierunt quoque duplum responsionum, 
caucionis et denunciacionis factarum contra eosdem burgenses. Sed, 
hucusque, nulla facta fuit fructuosa provisio seu expedicio, franchesia 
lésa remanente. Et quia hic casus communiter tangit omnes et ab om¬ 
nibus debet approbari : quid de cetera fiendum, deque modo procedendi 
in hoc negocio unusquisque sue mentis archana reserare velit. Quo 
audito per inibi tune astantes, votis et vocibus prius emissis, talis facta 
conclusio fuit ; 

(133) Primo, quod interponatur appellacio coram r. d. Petro Grueti, 
vicario episcopatus Gebenn., in casum in quem recuset observare fran- 
chesias. Et, in observacione ipsarum petant nobiles sindici relaxari a 
carceribus dictos burgenses. 

JUL. I 5 IO XVI, i33 15o 

2° Destinentur ad r. d. episcopum, principem nostrum, n. Petrus 
Versonnex et Nerguaz cum lictera credencie, facturi demonstraciones 
de hiis que circa hanc materiam post ipsius recessum gesta fuere ; et 
sue voluntatis sit franchesias per eundem juratas observare; et providere 
dignetur ad formam ipsarum franchesiarum. Et duplum trium capitu- 
lorum ad factum faciendum demonstretur eidem. 

Die Marlispenultimajullii. — Sindici quatuor; — C. Chicandi, Roget, 
Bueti, Mara, Byollesii, Grueti, Ro. Nycolay, B. Genodi, P. Fernex, Lea- 
mon, A. Gule, Lyonardi, Jo. Nergaz, Pichon, S. Praderii, H. Pollerii. 

(Chivallerii.) — Spectabili domino Chivallerii, pro scripturis factis 
pro civitate, floreni quatuor persolvantur. 

(Thesaurario.) •— Intrentur thesaurario contenta in rotulis per ipsum 
exhibitis. 

(Lespa.) — Non obstante requisicione per Lespa facta, nichil eidem 
detur de firma introgii salis. 

Caucio introgii salis. 
Anno Domini m° quingentesimo decimo, indicione décima tercia 

cum eodem anno sumpta et die penultima jullii, in mis subsignati etc., 
constitutus personaliter egregius Glaudius Lespa, burgensis Gebenn., 
firmarius introgii salis, ad cujus preces et requisicionem se dant et cons- 
tituunt fidejussores egregius Hugoninus Fusserii, notarius, et Johannes 
de Retro alias Donnex, burgenses Gebenn., qui Lespa et fidejussores, 
quilibet ipsorum principaliteretinsolidum, promictunt, eorum median- 
tibus juramentis et sub obligacione omnium bonorum, solvere in ma- 
nibus receptoris emolumentorum civitatis Gebenn. sommam septem 
centum et sexaginta florenorum auri parvi ponderis, terminis in admo- 
diacione dicti introgii salis per me subsignatum recepta descriptis, cum 
dampnis; et volunt cogi et compelli ad exigendum more debitorum 
fiscalium. Et ipse Lespa eosdem fidejussores servare promictit indempnes 
ab hujusmodi fidejussione, cum et sub aliis promissionibus, submissio- 
nibus, renunciacionibus et clausulis opportunis, presertim juri dicenti 
principalem prius fore conveniendum quam fidejussorem etc. Actum 
Gebenn. in Domo communietin aula consilii, presentibus Jo. Mara et 
Roleto Nycolay, testibus etc. Montyon. 
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(134) Die Veneris secunda augusti. — Sindici quatuor; — Levrerii, Jo. 
Balli, Roget, Bueti, Mara, R. Nycolay, Jo. Nergaz, H. Pollerii, Byollesii, 
Grueti, Leamon, P. Fernex, A. Gule, Lyonardi, Pichon, B. Genodi. 

Procedatur contra n. Anthonium de Versonnex via juris. 
Admictatur in burgensem d. Baptizardus pro et mediantibus xx ff. 

Die Martis vja augusti. — Sindici quatuor ; — C. Chicandi, Roget, 
Bueti, R. Nycolay, Byollesii, Grueti, S. Praderii, B. Genodi, Leamon, 
A. Gule, M. Nergaz, Lyonardi, Jo. Nergaz, Pichon, H. Pollerii. 

Nobilis Baptizardus filius quondam n. Johannis Baptista, de Milla- 
nensi de Florencia, burgensis pro et mediantibus iiij scutis auri. 

Ille burgensis Thononii solvat introgium vini, cum non resideat in 
loco Thononii. 

Fiat mandatum Ludovyco Darbey de contentis in (in) rotulo per 
ipsum exhibito. — (Levatum.) 

Mandatur thesaurario quod solvat magistro Nycodo, carpentatori, 
sommam in rotulis per ipsum exhibitis et signatis per Ro. Nycolay des- 
criptam. 

Die Veneris nona augusti. — Sindici quatuor ; — P. Levrerii, P. Ver¬ 
sonnex, G. Roget, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Byollesii, de Fonte, P. 
Fernex, M. Nergaz, Jo. Nerguaz, Borjali, Leamon, B. Genodi, H. Pol¬ 
lerii, A. Gule. 

Detur malvaticum s. d. de Laude, destinato parte r. d. nostri Gebenn. 
episcopi et principis ad causam différencie vigentis inter ipsum hinc et 
n. sindicos et communitatem inde, pro super franchesiis disputacione 
fienda, quas n. sindici pretextu capcionis illorum duorum burgensium 
dicunt fore lésas et fractas. Et accédant n. sindici ad consilium épisco¬ 
pale cum s. d. Millieti et Chivallerii, necnon n. P. Versonnex, Levrerii, 
Nergaz et Lyonardi, audituri disputacionem verbalem de et super hujus¬ 
modi controvercia fiendam. Et inde provideatur ut fuerit advisatum. 

Fiat mandatum Michaeli Nergaz et n. Petro Versonnex de somma in 
rotulo descripta. — (Levatum.) 

(135) Die Dominica xa [xy'fl] augusti. — Sindici quatuor; — s. domi¬ 
nus P. Millieti, G.Chivallerii; — C.Chicandi, G. Roget, Jo. Bueti, R. 
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Nycolay, M. Nergaz, Jo. Nerguaz, H. Pichon,Phi. Bertellier,Octimandus 
Aygre, B. Jenodi, Hospitis, Jo. Donzelli, C. Colini, Chabodi, Jo. Balli, 
Ly. Boytet, P. Taconis, G. Curti, Ja. Nepotis, de Ulmo, P. Poterelli, 
Cadodi, G. Lespa, Bachodi, P. abbas patisserius, P. Barberii, Ny. Gen- 
tilis, Jo. Nycodi, Jo. Velluti, Cartellier, Jo. Valleti, G. Bergeron, Pi- 
tardi, A. de Strata, Ja. appothecarius, M. de La Doy, H. Pollerii, Jo. 
Fabri, H. cocus, H. pictor, Grueti, Byollesii, Le Lorrens, Jo. du Soex, 
P. Versonnex, Jo. Taconis, H. Fusserii, Serventis, P. Levrerii, Jo. Ber- 
nardi, Lyonardi, L. Curteti, H. Bochuti, Baudichon, Grassie, Jo. Sept, 
G. Baudi, Leamon. 

In quorum supra presencia retulerunt quemadmodum, herina die, 
ipsisin Domo episcopali existentibus,reverendus dominus Filliaci eisdem 
retulit quod consilium episcopale erat oppinionis quod reveren. dominus 
episcopus Gebenn. et princeps tractare coram eo deberet et cognoscere 
de causa Michaelis Lyonardi et alterius burgensis in dicta domo deten- 
torum. Et, si n. sindici et civitas consentire discentirent, quod erant 
contenti quod r. d. vicarius et consilium episcopale, suspectis absen- 
tibus et rejectis, cognoscerent an hii duo detenti bene aut contra fran- 
chesiarum formam fuerint capti et detenti. Et, si id acceptare récusent, 
quod essent contenti quod universitas Thaurini aut Papie cognosceret. 
Et, paulo post predicta per dominum Filliaci dicta, ex consilii ordinarii 
matura deliberacione per n. sindicos responsio fuerat facta : primo, 
quod r. d. episcopus de hujusmodi negocio cognoscere non poterat, 
quia pars formalis, et promisit franchesias observare; 2° quod plu- 
res de consilio episcopali erant in hoc facto suspecti, et nonnulli ex 
eisdem conjuncti affinitate s. d. Conodi; 30 quod franchesie non fue- 
runt concesse ut veniant interpretande per legistas, nec per jura civilia. 
Et sic de altero trium non erant contenti. Enarrantes insuper quod r. 
d. P. Grueti, vicarius, dixit eisdem quod consilium episcopale mandabat 
ad r. d. episcopum licteras negocium hoc tangentes, per quas hinc ad 
paucos dies responsionem fructuosam sperabat habere, qua mediante 
franchesie hujus civitatis servarentur illese. Postque premissa dicta, n. 
Petrus Versonnex exposuit dominum de Vens accessurum ad ipsum r. 
d. episcopum ob hujusmodi controverciam terminandam et paciffican- 
dam, quo aliquod medium teneatur honestum auctoritate died domini 
episcopi et franchesiis civitatis illesis remanentibus, et hinc ad très dies 
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aut quatuor de responsione habita sindicos et consilium certos facere. 
Et interim nichil fieret novi in personas horum duorum burgensium 
detentorum ut preest. Et, hiis dictis et auditis per inibi astantes, n. sin¬ 
dici et consilium occasione capcionis illorum celebratum concluserunt, 
nemine discrepante, quod supersedeatur usque ad adventum dicti do¬ 
mini de Vens exequucioni demandari licteras a curia metropolitana 
obtentas contra r. d. episcopum et suos officiarios. Et, quamprimum 
venerit, nisi hii duo detenti relaxentur ad formam franchesie, exe- 
quantur lictere ipse et procedatur contra eosdem sumptibus civitatis, 
nulla alia super hiis deliberacione petita. 

(136) Die Marlis xiija augusti. — Sindici quatuor; — C. Chicandi, 
P. Versonnex, Roget, Mara, R. Nycolay, Byollesii, Grueti, Leamon, 
P. Fernex, A. Gule, Lyonardi, Jo. Nerguaz, Borjali, Pichon, Vuaram- 
bert, B. Genodi. 

Henricus Paravy admictitur, vicinorum relacione, in custodem vinea- 
rum de Coctaroz; qui juravit in forma. 

Loquantur n. sindici domino vicedompno de injuria illata per ipsum 
et officiarios vicedompnatus in personam cujusdam burgensis qui, nullo 
precedente denunciatore nullisque precedentibus informacionibus, vyo- 
lenter et de facto fuit in Castro Insule carceribus mancipatus contra 
franchesiarum tenorem, ut reparanda reparentur. Quod si facere re- 
cuset, fiat querimonia d. vicario et de hiis sumantur informaciones. 

Observetur prohibicio facta contra patisserium qui mandatis n. sin- 
dicorum obtemperare récusât. 

Custos vinearum de Frontonay efficitur Genetus Cohennoz, qui so- 
litum prestitit juramentum. 

Die Veneris xvja augusti. — Sindici : Orsieres, Nanto, C. Hugonis ; 
— d. vicedompnus, Jo. Balli, P. Versonnex, Roget, Mara, R. Nycolay, 
Lyonardi, Bueti, Byollesii, Grueti, P. Fernex, Levrerii, Leamon, A. 
Gule, M. Nergaz, Chicandi, de Fonte, Jo. Nergaz. 

Dedetento in Castro Insule qui, ut asseritur, homicidium commisit extra 
civitatis limites, fuit dictum quod d. vicedompnus suum exerceat officium. 

Dominus vicedompnus exhigat bannum ad formam franchesie de 
verbere per nonnullos burgenses usque ad sanguinis effucionem facto. 
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Petro Tilliet efficitur custos vinearum de Frontenay, qui juravit in 
forma. 

Die Sabacti xvija augusti. — Sindici quatuor ; — C. Chicandi, Lea- 
mon, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Roget, Lyonardi, Vuarambert, Mara, 
P. Versonnay, Jo. Nergaz, Peyrolerii. 

(137) Consiliariis suprascriptis in consilio existentibus, nobiles Pe¬ 
trus de Orseriis, Guigo Prepositi, Henricus de Nanto et Conrardus 
Hugonis, organo dicti n. Petri, narraverunt quemadmodum, ipsis in 
consilio episcopali existentibus, r. d. Amblardus Goyeti eisdem dixit 
quod reverendissimus in Christo pater et d. dominus episcopus et prin- 
ceps hujus civitatis, intellecto modo quo Michael Lyonardi et alter 
burgensis fuere capti et detenti, mandavit consilio episcopali per do¬ 
minos de Vens et Grossi, novissime ad eundem destinatos, ut eosdem 
a carceribus quibus subsunt relaxarent ; et nusquam fuisse voluntatis 
nec esse franchesias infringere velle, dictis dominis de Vens et Grossi 
refferentibus. Cui mandato parati erant obedire et eosdem relaxare, ita 
tarnen quod si quis post hujusmodi relaxacionem partem contra eosdem 
facerevelit et fidejubere, justiciam facere velint. Et, hiis dictis, vocibus et 
votis emissis, fuit conclusum, ut in dies constet franchesiam fore occa- 
sione detencionis et capcionis horum duorum burgensium restauratam, 
quod n. sindici accédant ad dominum vicarium petituri licteram relaxa- 
cionis seu liberacionis dictorum burgensium per consilium ordinarium 
visuram iterum celebrandum, ut, si quicquam in ea censeatur correp- 
cione dignum, corrigatur restauracione franchesiarum peroptata et de¬ 
siderata. 

Nota quod, die Sabacti suprascripta, dicti Lyonardi et alter burgensis 
fuere a carceribus liberati et relaxati, nobilibus sindicis et consilio ab- 
sentibus, et ipsis insciis et ignorantibus. 

Admodiacio ponderis bladi. 
Anno Domini m° quingentesimo decimo, indicione décima tercia 

cum eodem anno sumpta, et die décima sexta mensis augusti, factis 
debitis proclamacionibus per preconem hujus civitatis, in claustro 
Sancti Petri Gebenn., candela incensa et extincta, nobiles Petrus de 
Orseriis, Guigo Prepositi, Henricus de Nanto et Conrardus Hugonis, 
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sindici civitatis Gebenn. et sindicario nomine ejusdem, admodiaverunt 
et in admodiacionem tradunt honorabili Petro Taconis, civi Gebenn., 
presenti, tanquam plus offerenti etc., pondus bladi cum suis pertinen- 
ciis, ad et per unum annum integrum die crastina incohandum et simili 
die finiendum anno prius revoluto, sub firma seu salario centum flore- 
norum parvi ponderis solvendorum terminis assuetis, videlicet jus r. d. 
Gebenn. episcopo et principi in manibus receptoris ejusdem et jus civi- 
tati pertinens in manibus receptoris emolumentorum dicte civitatis; 
presente nobili Ludovyco de Lestelley pro eodem r. d. Gebenn., potes- 
tatem quoad hec pro thesaurario dicti d. episcopi, ut asserit, habente ; 
promictentes etc. ; submictens se dictus Taconis omnibus curiis etc. ; 
renunciantes etc. Actum Gebenn. in dicto claustro Sancti Petri Gebenn., 
presentibus ibidem nobili Petro de Quarro et Petro de Cresto, burgen- 
sibus Gebenn., testibus etc. 

Montyon. 

(138) Caucio ponderis bladi. 

Anno Domini m° quingentesimo decimo, indicione tresdecima cum 
eodem anno sumpta, et die Martis vigesima mensis augusti, in mis sub- 
signati etc. constitutus personaliter honorabilis Petrus 1 aconis, firma- 
rius seu admodiatarius ponderis bladi, qui sciens etc. cavet per hones- 
tum virum Johannem Taconis, presentem etc. Qui Petrus et Johannes 
promiserunt, quilibet ipsorum principaliter et insolidum, in forma majori 
etc., cum renunciacionibus et clausulis opportunis, presertim juri dicenti 
principalem prius fore conveniendum quam fidejussorem etc. Actum 
in Domocommuni, presentibus ibidem n. Petro de Fernex et Humberto 
Grueti, testibus etc. 

Montyon. 

Die Martis xxa augusti. — Sindici quatuor ; — C. Chicandi, Roget, 
Bueti, Grueti, R. Nycolay, Leamon, P. Fernex, B. Genodi, A. Gule, 
M. Nergaz, Lyonardi, Borjali, Pichon, Vuarambert, S. Praderii, Jo. 
Nergaz, P. Versonnex, P. Taconis. 

S. d. Millieti et Chivallerii, utriusque juris doctoribus, pro pena 
sumpta occasione Michaelis Lyonardi et alterius burgensis, floreni viij 
detur. 

Et s. d. Sucheti, duo floreni persolvantur. 
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Die Veneris xxiija augusti. — Sindici quatuor ; — C. Chicandi, Le- 
vrerii, Roget, Bueti, A. Gule, M. Nerguaz, Lyonardi, Jo. Nergaz, S. 
Praderii, Borjali, Pichon, Vuarambert, Grueti, Leamon, P. Fernex, R. 
Nycolay, B. Genodi. 

Visa sentencia Petri Rosseti, patisserii, et perlecta in suprascriptorum 
consiliariorum presencia, fuit conclusum ipsam sentenciam modo quo 
jacet ferri debere. 

Hospitis, locumtenens domini vicedompni, juravit observare fran- 
chesias civitatis. 

Loquantur n. sindici r. d. Amblardo Goyeti et Grueti pro habendo 
licteram testimonialem de relaxacione seu liberacione Michaelis Lyo¬ 
nardi et alterius burgensis, ut constet in tempore franchesias extitisse 
reparatas. 

Duobus doctoribus Millieti et Chivallerii, et unicuique ipsorum, duo 
scuti auri ad solem detur, conclusione de hiis facta die xx» hujus non 
obstante. 

(139) Die Mariisxxvija augusti. — Sindici quatuor; — C. Chicandi, 
Lyonardi, Roget, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Leamon, P. Fernex, M. 
Nerguaz, Pichon, Vuarambert, B. Genodi, Borjali. 

(Ro. Nycolay.) — Roleto Nycolay floreni decern persolvantur, pro 
pena et laboribus sumptis in adventu r. d. Karoli de Seysello, episcopi 
et principis Gebenn., et ante, spacio trium mensium, equidem pro 
scriptura duorum librorum de hiis que gesta et dicta fuere die adventus 
super lubiis ystoriarum in honorem ipsius factarum. — (Levatum.) 

Patisserii omnes evocentur ad Veneris proximam, facturi demonstra- 
ciones de pane venali quem caro precio vendere non verentur in reipu- 
blice detrimentum et jacturam non modicam. 

(Mandrillionis.) — Magister Mandrillionis percipiat terciam partem 
emolumentorum scole hujus civitatis. Et de ea sit contentus, alias pro- 
videatur prout expediens et utile videbitur. 

Die Veneris penultima augusti. — Sindici quatuor ; — P. Versonnex, 
C. Chicandi, P. Levrerii, Roget, Bueti, R. Nycolay, de Fonte, Byollesii, 
Grueti, Leamon, Lyonardi, Jo. Nergaz, Pichon, B. Genodi. 

Hospitale Sancti Bernardi et alia per nobiles sindicos visitentur et 
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expellendi expellantur, ne malorum labe boni inficiantur et contami- 
nentur. 

Lathomi suum perficiant tachium et perfecto condigna fiat satisfacio. 
Non expellatur Michael Lyonardi ab officio vigillum quousque aliud 

fuerit ordinatum. 
Johannes Valleti habeat onus visitandi revenditrisses, equidem fuste- 

rios, viso prius instrumento occasione fusteriorum confecto. 

(140) DieMartis j" septembris. — Sindici : Prepositi, Nanto, C. Hu- 
gonis ; — C. Chicandi, Burdignyn, Roget, Bueti, R. Nycolay, Grueti, 
Lyonardi, Leamon, Jo. Nergaz, Pichon, Vuarambert, B. Genodi, P. 
Fernex, P. Versonnex, de Fonte. 

Expellantur file due mulieres vitam lubricam in hospitali Sancti 
Bernardi ducentes, et provideatur de hospitalerio Deum et ejus man¬ 
data timente. 

Refficiatur turris contra quem collobrinarii trahunt et prohibeatur ne 
a modo trahere présumant. 

Visa lictera missiva parte r. d. Gebenn. episcopi et principis n. sin- 
dicis et consulibus transmissa, per quam exorat dictos sindicos et con¬ 
silium ut Guilliermum Bocardi loco Michaelis Lyonardi ponere velint, 
ob causas in eadem exaratas, fuit conclusum quod ipse Michael non ex- 
pellatur, nisi aliud fuerit ordinatum. Nec constat rem fecisse sinistram 
et pugnicione dignam. 

Die Veneris vja septembris. — Sindici quatuor ; — P. Versonnex, P. 
Levrerii, Roget, Bueti, Grueti, R. Nycolay, A. Gule, Leamon, Lyo¬ 
nardi, Jo. Nergaz, Borjali, Pichon, Vuarambert, B. Genodi, Valleti. 

Formetur processus illius mulieris in Castro Insule detente que, ut 

fertur, plurima furta commisit. 

Fusserii, procurator, negat licteras dominicales exequi fecisse contra 
Brune. Et ideo ad r. d. vicarium fuit remissus de veritate informaturus. 

Visitacio meniorum factorum per Pitardi et ejus socium comictitur 
Amedeo de Syrie et Spatule, lathomis expertis; qui, visitatis, refferre 
habeant. 

Sub gubernio Johannis Valleti, clavarii nuper constituti, sint reven¬ 
ditrisses, fusterii et macellarii, R. Nycolay coadjuvante. 
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(141) Die Martis décima septembris. — Sindici quatuor; — C. Chi¬ 
candi, P. Versonnex, Roget, Byollesii, Grueti, Leamon, de Fonte, A. 
Gule, Lyonardi, Jo. Nergaz, Borjali, Pichon, S. Praderii, B. Genodi, 
Bueti, R. Nycolay. 

De différencia existente inter egregium Macardi et Falliodi sermone 
facto, fuit conclusum quod, depositis prius per eundem pecuniis pro 
labore et pena n. sindicorum et limitatorum, fiat pronunciacio per eos- 
dem n. sindicos, actenta potestate eisdem actributa. 

Thesaurarius solvat n. Benedicto Genodi centum florenos de quibus 
habet mandatum, implicandos ad Oratorium seu oraculum perficiendum 
seu reedifficandum meliori modo quo fieri poterit. 

Pavisserius perficiat opus per ipsum ceptum, cui, equitate suadente, 
condigna fiat solucio.